
 

 

odbor všeobecné správy 
oddělení voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
Č. j. MV- 36809-8/VS-2014 

Praha    4. dubna 2014 
Počet listů: 1 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 Ministerstvo vnitra projednalo podle § 23 odst. 1 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách 
do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o volbách do Evropského parlamentu“), kandidátní listinu koalice 
Strana práce a Nespokojení občané! pro volby do Evropského parlamentu, konané 
ve dnech 23. a 24. května 2014, a rozhodlo takto: 
  

podle § 23 odst. 3 písm. a) zákona o volbách do Evropského parlamentu 
r e g i s t r u j e  kandidátní listinu koalice Strana práce a Nespokojení občané!.  
 

O d ů v o d n ě n í  
 

 Dne 17. března 2014 podala koalice Strana práce a Nespokojení občané! kandidátní 
listinu. 

Ministerstvo vnitra přezkoumalo podle § 23 odst. 1 zákona o volbách do Evropského 
parlamentu podanou kandidátní listinu a zjistilo, že název politického hnutí tvořícího koalici je 
uveden nesprávně, a dále že u některých kandidátů chybí náležitosti podle § 22 odst. 2 
zákona o volbách do Evropského parlamentu, tj. doklad o státním občanství a vlastnoručně 
podepsané prohlášení kandidáta.  

Dne 25. března 2014 byla koalice Strana práce a Nespokojení občané! 
prostřednictvím zmocněnkyně písemně vyzvána Ministerstvem vnitra k odstranění závad 
podané kandidátní listiny. Na základě uvedené výzvy byly všechny vady kandidátní listiny 
ve lhůtě podle § 23 odst. 1 zákona o volbách do Evropského parlamentu odstraněny. 

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina splňuje náležitosti podle zákona o volbách 
do Evropského parlamentu, rozhodlo Ministerstvo vnitra způsobem uvedeným ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 
 

 Poučení:  Proti tomuto rozhodnutí se mohou ostatní politické strany, politická hnutí a koalice, 
které kandidátní listinu podaly, domáhat do 2 dnů od jeho doručení ochrany 
u Nejvyššího správního soudu České republiky v Brně, Moravské náměstí 6, 
657 40 Brno, Česká republika; (§ 56 a § 58 odst. 1 zákona o volbách do 
Evropského parlamentu; za doručené se rozhodnutí považuje podle § 23 odst. 4 
zákona o volbách do Evropského parlamentu třetím dnem ode dne jeho vyvěšení 
na úřední desce Ministerstva vnitra v budově v sídle Státní volební komise, 
náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, Česká republika). 

  
 
  Otisk úředního razítka 

JUDr. Daria Benešová 
vedoucí oddělení 

elektronicky podepsáno 
 
 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne 4. dubna 2014 

*MVCRX01VS61M* 
MVCRX01VS61M 

prvotní identifikátor 


		2014-04-04T06:32:18+0000
	Not specified




